

## CO SŁYCHAĆ W SZKOŁACH?

## „Dwójka w kosmosie”

Wydarzenie wyniesienia dwóch amerykańskich kosmonautów na Międzynarodową Stację Kosmiczną ISS nie umknęło dzieciom ze Szkoły Podstawo-

wej nr 2 w Ostrzeszowie. Kiedy 30 maja udał się start rakiety Falcon 9 NASA i firmy SpaceX z Przylądka Canaveral na

Florydzie, powstał pomysł uwiecznienia historycznej chwili poprzez budowę rakiety według własnego pomysłu. Pandemia nie utrudniła też dzieciom zapoznania się i opracowania wspaniałych wypowiedzi o programach podboju kosmosu.



Wykonała: Anastazja Komarzyńska

Nieraz możemy oglądać przepiękne fotografie Ziemi, zrobione ze stacji ISS. W pogodny wieczór na niebie widoczny jest świetlisty punkt w chwili, gdy Międzynarodowa Stacja Kosmiczna prze-

latuje nad naszą częścią kuli ziemskiej. Rakiety zbudowane przez dzieci też pozwalają w wyobraźni przenieść się w przestrzeń kosmiczną.

Wszystkie prace można oglądać na stronie in-



Wykonała: Weronika Krupa



Wykonała: Olga Kaczmarek

ternetowej szkoły, a uczniowie otrzymują książki „Niesamowity kosmos”, z których mogą czerpać wiedzę o planetach, galaktykach i ciekawych podróżach kosmicznych. **MM**



Wykonała: Zuzanna Świłoń

## Egzaminy w reżimie sanitarnym

16, 17 i 18 czerwca - 57 ósmoklasistów przystąpiło do sprawdzenia wiedzy i umiejętności z języka polskiego, matematyki i języka angielskiego. Tegoroczne egzaminy były dla nastolatków nie lada wyzwaniem, bowiem od połowy marca przygotowywali się do nich w systemie kształcenia na odległość.

W tym ważnym przedegzaminacyjnym czasie ósmoklasisty zostali pozbawieni możliwości tradycyjnego

kontaktu z nauczycielami i rówieśnikami. Ponadto musieli wykazać się samodyscypliną, sumiennością i rzetelnością w wypełnianiu zadań, jakie stawiali przed nimi nauczyciele podczas nauczania zdalnego.

Jednak pierwsze krótkie wrażenia, którymi ósmoklasisty próbowali podzielić się z nauczycielami i rówieśnikami, utrzymując dystans co najmniej 2 m i mając założone maseczki, świadczyły o tym, że zadania



z matematyki zostały rozwiązane, wypracowania z języka polskiego napisane, a angielskie słówka - przetłumaczone.

Wyniki E8 uczniowie poznają w połowie wakacji - 31 lipca 2020 r.

[www.sp.grabow.szkolnastrona.pl](http://www.sp.grabow.szkolnastrona.pl)

## PROPORZEC DLA HARCERZY



Staramy się, aby wszystkie drużyny 1. Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej im. Powstańców Wlkp. posiadały swoje proporce. Piątek, 5 czerwca, był dla 6. WDH im. Powstańców Wlkp. dniem wyjątkowym, ponieważ właśnie wtedy odbyło się uroczyste poświęcenie proporca. Dokonał tego kapelan hufca, ks. kan. Krzysztof Ordziński, wraz z proboszczem parafii w Bukownicy, ks. Sebastianem Łagódką.

Na uroczystość zostali zaproszeni nasi przyjaciele z LZS w Bukownicy oraz z Towarzystwa Sportowego „Sokół”, które działa w Bukownicy od 1922 r., a także rodzice naszych harcerzy i acywiście komendant Hufca Ziemi Ostrzeszowskiej im. Szarych Szeregów dh hm. Jerzy Hnatyk. Proporzec został przekazany na ręce komendanta 1. Szczepu, dh. phm. Mariusza Ciechanowskiego, który wręczył go przybojowej 6. WDH, dh. trop., Martynie Ciechanowskiej.

Proporcowym został dh wyw. Kacper Satuski, dowódca poczty - dh. trop. Kornelia Ślęzak, a przybojową - dh. trop. Emilia Wygoda.

Po uroczystej mszy zrobiono pamiątkowe zdjęcie i cała drużyna, stojąc w kręgu, odśpiewała „Idzie noc”. Teraz kolej na proporzec 4. WDH im. Powstańców Wlkp. z Ostrzeszowa.

Zespół promocji 1. Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej. Czuwaj! Fot. dh. Kinga Kucharska

## TRWAJĄ MATURY

Jeszcze przez tydzień (do 29 czerwca) ostrzeszowscy maturzyści sprawdzać będą swoją wiedzę podczas egzaminów. Tegoroczne matury, z uwagi na stan epidemii, odbywają się tylko w formie pisemnej. **W ostrzeszowskich szkołach do egzaminu dojrzałości przystąpiło 333 absolwentów.** W I Liceum Ogólnokształcącym do matury przystąpili wszyscy absolwenci - 99 osób, podobnie w II LO (ZS nr 2), gdzie na egzamin zdecydowało się 31 uczniów, czyli wszyscy absolwenci. W Technikum nr 1 (ZS nr 1) na 117 absolwentów do egzaminu dojrzałości przystępuje 105

osób, a w Technikum nr 2 (ZS nr 2) na 112 absolwentów, z egzaminem zmierzą się 98 uczniów.

Wszystkie znajdujące się w powiecie szkoły ponadpodstawowe przygotowały się do matur, zachowując reżim sanitarny i spełniając wymogi Głównego Inspektora Sanitarnego oraz MEN. Szkoły otrzymały też dodatkowe środki dezynfekcyjne i środki ochrony osobistej.

Maturzyści mają już za sobą egzamin z j. polskiego, matematyki i języka obcego. Teraz sprawdzą swą wiedzę z wybranego przedmiotu dodatkowego.

K.J.

